

BRANDINI S.P.A.

Sede in FIRENZE - VIA DELLA FONDERIA , 71/73

Capitale Sociale versato Euro 980.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di FIRENZE

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 00393420484

Partita IVA: 00393420484 - N. Rea: 46159

Bilancio al 30/06/2017**Stato patrimoniale****ATTIVO** **30/06/2017** **30/06/2016****A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI****Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)****B) IMMOBILIZZAZIONI***I - Immobilizzazioni immateriali*

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	83.672	120.410
5) Avviamento	41.673	
7) Altre	1.116.865	642.270
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	1.242.210	762.680

II - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati	14.989.425	14.391.135
2) Impianti e macchinario	1.774.976	1.298.015
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	
4) Altri beni	1.788.158	1.090.309
Totale immobilizzazioni materiali (II)	18.552.559	16.779.459

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni		
a) Imprese controllate	4.438	4.338
b) Imprese collegate		
d) Altre imprese	72.597	274.501
Totale partecipazioni (1)	77.035	274.501
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	10.000	
Esigibili oltre l'esercizio successivo	20.000	
Totale crediti verso imprese collegate	30.000	30.000
b) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) Verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	60.000	
Esigibili oltre l'esercizio successivo	360.000	
Totale crediti verso controllanti	420.000	420.000
d-bis) Verso altri	0	
Totale Crediti (2)	450.000	450.000
4) Azioni proprie	0	864.519
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	527.035	

Totale immobilizzazioni (B) **20.321.804** **18.406.658****C) ATTIVO CIRCOLANTE***I) Rimanenze*

4) Prodotti finiti e merci	51.450.270	43.221.560
Totale rimanenze (I)	51.450.270	43.221.560

<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	23.721.650	21.403.694
Totale crediti verso clienti (1)	23.721.650	21.403.694
2) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	101.420	101.230
Totale crediti verso imprese collegate (3)	101.420	101.230
3) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	75.620	
Totale crediti verso imprese collegate (3)	75.620	
4) Verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	101.420	113.241
Totale crediti verso controllanti (4)	101.420	113.241
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.739.939	2.072.551
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	
Totale crediti tributari (4-bis)	3.739.939	2.072.551
4-ter) Imposte anticipate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	566.013	750.142
Totale imposte anticipate (4-ter)	566.013	750.142
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti (5)	0	
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	239.140	241.250
Esigibili oltre l'esercizio successivo	656.206	664.450
Totale crediti verso altri (5-quater)	895.346	905.700
Totale crediti (II)	29.201.408	25.346.558
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	0	
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	221.755	21.241
2) Assegni	0	
3) Danaro e valori in cassa	143.721	193.074
Totale disponibilità liquide (IV)	365.476	214.315
Totale attivo circolante (C)	81.017.154	68.782.433
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	34.250	31.250
Totale ratei e risconti (D)	34.250	31.250
TOTALE ATTIVO	101.373.208	87.220.340
PASSIVO	30/06/2017	30/06/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	980.000	980.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione	9.853.999	9.853.999
IV - Riserva legale	196.000	196.000
V - Riserve statutarie		
<i>VI - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva straordinaria o facoltativa	1.581.827	717.308
Varie altre riserve		864.518
Totale altre riserve (VII)	2.689.527	1.581.826
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		

Utile (perdita) dell'esercizio	2.556.677	1.389.298
Utile (Perdita) residua	2.556.676	1.389.298
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-864.519	

Totale patrimonio netto (A)	15.411.685	14.001.123
------------------------------------	-------------------	-------------------

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	113.732	144.883
2) Per imposte, anche differite	44.912	44.912
3) Altri	0	

Totale fondi per rischi e oneri (B)	158.644	189.795
--	----------------	----------------

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI

4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	21.202.169	17.179.493
Esigibili oltre l'esercizio successivo	7.479.424	4.826.813
Totale debiti verso banche (4)	28.681.593	22.006.306
5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	397.705	3.950.250
Totale debiti verso altri finanziatori (5)	397.705	3.950.250
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	484.771	550.982
Totale acconti (6)	484.771	550.982
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	51.208.925	41.834.355
Totale debiti verso fornitori (7)	51.208.925	41.834.355
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	215.125
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti (11-bis)	0	215.125
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.892.561	1.424.444
Totale debiti tributari (12)	1.892.561	1.424.444
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	546.306	536.421
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	546.306	536.421
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.560.443	1.614.570
Totale altri debiti (14)	1.560.443	1.614.570

Totale debiti (D)	84.772.305	72.132.453
--------------------------	-------------------	-------------------

E) RATEI E RISCOINTI

Ratei e risconti passivi	9.117	18.410
--------------------------	-------	--------

Totale ratei e risconti (E)	9.117	18.410
------------------------------------	--------------	---------------

TOTALE PASSIVO	101.373.209	87.220.340
-----------------------	--------------------	-------------------

1

CONTO ECONOMICO

30/06/2017 30/06/2016

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	132.360.221	109.738.451
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	0	
Altri	2.925.199	3.924.328

Totale altri ricavi e proventi (5)	2.925.199	3.924.328
------------------------------------	-----------	-----------

Totale valore della produzione (A)	135.285.420	113.662.778
---	--------------------	--------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	120.491.826	100.842.190
7) Per servizi	7.838.238	9.068.450
8) Per godimento di beni di terzi	929.172	463.821
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	3.934.980	3.289.524
b) Oneri sociali	1.002.032	876.279
c) Trattamento di fine rapporto	0	
e) Altri costi	10.744	84.105
Totale costi per il personale (9)	4.947.756	4.249.908
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	687.410	578.024
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	0	
Totale ammortamenti e svalutazioni	687.410	578.024
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-3.470.992	-3.580.173
12) Accantonamento per rischi	15.000	15.000
14) Oneri diversi di gestione	431.230	9.220

Totale costi della produzione (B)	131.869.640	111.646.440
--	--------------------	--------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	3.415.781	2.016.339
---	------------------	------------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	18	1.362
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	18	1.362
Totale altri proventi finanziari (16)		1.362
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	859.104	628.402
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	859.104	628.402

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-859.104	-627.040
--	-----------------	-----------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:

19) Svalutazioni:		
a) Di partecipazioni	0	
Totale svalutazioni (19)	-	

Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	-	-
--	----------	----------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	2.556.677	1.389.298
--	------------------	------------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti		
Imposte anticipate		
Imposte differite		
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	0	

23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	2.556.677	1.389.298
--	------------------	------------------